
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Администрации города Заволжья  
Городецкого муниципального района  

Нижегородской  области 
 
 
 

___30.12.2021______                                                                                                     № _1011__ 
  

    О внесении изменений в постановление  
    Администрации города Заволжья 
    от 19.10.2018 № 788 
    (в редакции от 06.12.2021 № 894) 
 

Руководствуясь постановлением Администрации города Заволжья                    
от 16.09.2014 № 370  «Об утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки 
эффективности муниципальных программ города Заволжья» (в редакции                 
от 26.07.2018 № 494), Администрация города Заволжья  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление Администрации города Заволжья от 19.10.2018      
№ 788 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории 
и реализация мероприятий в сфере коммунального хозяйства города Заволжья»       
на 2019-2021 годы (в редакции от 06.12.2021 № 894) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте программы позицию «Объем ассигнований программы» 
изложить в новой редакции: 
Объемы 
ассигнований 
программы 

Общий объем финансирования на реализацию программы за счет всех 
источников – 116 622,2 тыс. руб., 
В том числе: 
2019 год – 21 609,0 тыс. руб.; 
2020 год – 62 039,1 тыс. руб.; 

 2021 год – 32 974,1 тыс. руб. 
1.2. В разделе 1.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов»: 
1.2.1. Таблицу 1 изложить в новой редакции: 

Прогнозная оценка расходов на реализацию 
муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

Статус/ 
Наименование программы 

Предполагаемый 
объем 

финансирования, 
тыс. руб. 

Период реализации 

2019 год 
 

2020 год 
 

 
2021 год 

«Благоустройство 
территории  и реализация 

мероприятий в сфере 

Всего,  
в том числе 21609,0 62039,1 32974,1 

ФБ 0 0 0 



коммунального хозяйства 
города Заволжья» на 2019-

2021 годы 

ОБ 1000,0 37000,0 5 721,2 

МБ 20609,0 25039,1 27252,9 

ВнБ 0 0 0 

1.2.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции: 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета города Заволжья 

 
2. Приложение 1к муниципальной программе «Благоустройство территории и 

реализация мероприятий в сфере коммунального хозяйства города Заволжья» на 
2019-2021 годы изложить в новой прилагаемой редакции. 

3. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья 
(www.zavnnov.ru). 

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

 
Глава Администрации                                     С.Н.Кирилловский     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Статус/ 
Наименование Муниципальный 

заказчик-координатор, 
соисполнители 

Расходы бюджета города Заволжья 
(тыс. руб.), годы 

2019 год 2020 год 2021 год 
«Благоустройство 

территории  и реализация 
мероприятий в сфере 

коммунального хозяйства 
города Заволжья» на 2019-

2021 годы 

всего 20609,0 25039,1 27252,9 

Администрация города 
Заволжья 14082,3 18012,5 19863,4 

МКУ «ОРУ ЖКХ» 6526,7  7026,6 7389,5 



                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации города Заволжья 

 
от __30.12.2021_____№ _1011___ 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к муниципальной программе 
«Благоустройство территории и реализация мероприятий в 

сфере коммунального хозяйства города Заволжья» 
на 2019 – 2021 годы 

 
Перечень основных мероприятий муниципальной программы  

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия  

Сроки 
выполне

ния 

Исполнители 
мероприятий 

Источник 
финанси- 
рования 

Предполагаемый объем финан-сирования 
(по годам), тыс. руб. 

2019 2020 2021 Всего 
Задача 1.  Обеспечение качественного уличного освещения, повышение эффективности установок 

наружного освещения 

1.1 

Обеспечение 
нормативных 
параметров 
освещенности 
территории 

2019 -
2021 

Администрация 
города Заволжья, 

МКУ «ОРУ ЖКХ» 

Всего 6978,4 6189,6 10192,1 23360,1 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 6978,4 6189,6 10192,1 23360,1 
ВнБ 0 0 0 0 

1.1.1 

Расходы на 
содержание 
уличного 
освещения 

2019 -
2021 

Администрация 
города Заволжья, 

МКУ «ОРУ ЖКХ» 

Всего 4741,6 3119,4 2760,5 10621,5 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 4741,6 3119,4 2760,5 10621,5 
ВнБ 0 0 0 0 

1.1.2. 

Реализация 
мероприятий 
энергосервисного 
контракта 

2019-
2021 

Администрация 
города Заволжья, 

МКУ «ОРУ ЖКХ» 

Всего 2236,8 3070,2 7431,6 12738,6 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 2236,8 3070,2 7431,6 12738,6 
ВнБ 0 0 0 0 

1.2 
 

Обеспечение 
надежности и 
экономичности 
работы уличного 
освещения  

2019 -
2021 

Администрация 
города Заволжья, 

МКУ «ОРУ ЖКХ» 

Всего 1212,7 1400,0 1073,0 3685,7 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 1212,7 1400,0 1073,0 3685,7 
ВнБ 0 0 0 0 

  

Итого по задаче 1 

Всего 8191,1 7589,6 11265,1 27045,8 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 8191,1 7589,6 11265,1 27045,8 
ВнБ 0 0 0 0 

Задача 2. Повышение уровня благоустройства, озеленения и санитарного состояния территории 
города 

2.1 
Озеленение 
городских 
территорий, 

2019 -
2021 

Администрация 
города Заволжья, 

МКУ «ОРУ ЖКХ» 

Всего 733,2 830,7 1457,0 3020,9 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 



№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия  

Сроки 
выполне

ния 

Исполнители 
мероприятий 

Источник 
финанси- 
рования 

Предполагаемый объем финан-сирования 
(по годам), тыс. руб. 

2019 2020 2021 Всего 
обрезка крон и 
снос аварийных 
деревьев  

МБ 733,2 830,7 1457,0    3020,9 

ВнБ 0 0 0 0 

2.2 Содержание мест 
захоронения 

2019 -
2021 

Администрация 
города Заволжья, 

МКУ «ОРУ ЖКХ» 

Всего 1238,0 600,0 990,0 2828,0 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 1238,0 600,0 990,0 2828,0 
ВнБ 0 0 0 0 

2.3 
 

Содержание 
прочих элементов 
благоустройства 

2019 -
2021 

Администрация 
города Заволжья, 

МКУ «ОРУ ЖКХ» 

Всего 5885,7   3505,5 3161,4 12552,6 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 1000,0 0 0 1000,0 

МБ 4885,7 3505,5 3161,4 11552,6 
ВнБ 0 0 0 0 

2.4 

Мероприятия по 
ликвидации свалок 
и восстановлению 
нарушенных 
земель 

2019-
2021 

Администрация 
города Заволжья, 

МКУ «ОРУ ЖКХ» 

Всего 0 0 3523,0 3523,0 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 0 0 3523,0 3523,0 
ВнБ 0 0 0 0 

2.5 

Мероприятия по 
разработке 
проектной 
документации 

2019-
2021 

Администрация 
города Заволжья, 

МКУ «ОРУ ЖКХ» 

Всего 0 0 300,0 300,0 

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 0 0 300,0 300,0 

ВнБ 0 0 0 0 

Итого по задаче 2  

Всего 7856,9 4936,2 9431,4 22224,5 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 1000,0 0 0 1000,0 
МБ 6856,9 4936,2 9431,4 21224,5 
ВнБ 0 0 0 0 

Задача 3. Обеспечение эффективного управления в сфере содержания городской территории 

3.1 

Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
учреждения, 
участвующего в 
реализации 
муниципальной 
программы  

2019 -
2021 

Администрация 
города Заволжья, 

МКУ «ОРУ ЖКХ» 

Всего 5161,0 5860,5 6107,6 17129,1 

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 0 51,2 51,2 

МБ 5161,0 5860,5 6056,4 17077,9 

ВнБ 0 0 0 0 

 

Итого по задаче 3 

Всего 5161,0 5860,5 6107,6 17129,1 
ФБ 0 0  0 
ОБ 0 0 51,2 51,2 
МБ 5161,0 5860,5 6056,4 17077,9 
ВнБ 0 0 0 0 

Задача 4. Повышение качества предоставляемых услуг в сфере коммунального хозяйства 



№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия  

Сроки 
выполне

ния 

Исполнители 
мероприятий 

Источник 
финанси- 
рования 

Предполагаемый объем финан-сирования 
(по годам), тыс. руб. 

2019 2020 2021 Всего 

4.1. 

Компенсация 
выпадающих 
доходов, 
возникающих при 
установлении 
льгот для 
отдельной 
категории граждан 

2019 -
2021 

Администрация 
города Заволжья, 

МУП 
«Тепловодоканал» 

Всего 400,0 300,0 500,0 1200,0 

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 400,0 300,0 500,0 1200,0 

ВнБ 0 0 0 0 

4.2. 

Субсидии на 
поддержку 
предприятий 
жилищно-
коммунального 
комплекса 

2019 -
2021 

Администрация 
города Заволжья, 

МУП 
«Тепловодоканал» 

Всего 0 38000,0 5670,0 43670,0 

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 34000,0 5670,0 39670,0 

МБ 0 4000,0 0 4000,0 

ВнБ 0 0 0 0 

4.3. 

Капитальный 
ремонт сетей 
холодного 
водоснабжения 

2019 -
2021 

Администрация 
города Заволжья, 

МУП 
«Тепловодоканал» 

Всего 0 5352,8 0 5352,8 

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 3000,0 0 3000,0 

МБ 0 2352,8 0 2352,8 

ВнБ 0 0 0 0 

 

Итого по задаче 4 

Всего 400,0 43652,8 6170,0 50222,8 

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 37000,0 5670,0 42670,0 

МБ 400,0 6652,8 500,0 7552,8 

ВнБ 0 0 0 0 

Общая сумма по муниципальной программе 

Всего 21609,0 62039,1 32974,1 116622,2 

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 1000,0 37000,0 5721,2 43721,2 

МБ 20609,0 25039,1 27252,9 72901,0 

ВнБ 0 0 0 0 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальника бюджетного отдела                                                        С.И.Смирнова 
6-86-32 
Начальник отдела учета и финансовой                                             О.Е.Вилкова 
отчетности – главный бухгалтер 
6-88-24 
Начальника отдела по общим вопросам           Л.Н.Астраптова 
7-81-81 
Начальник юридического отдела                                                        Е.В.Кокнаева 
6-87-29 


